Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад «Солнышко» с. Чурачики Цивильского района Чувашской Республики

ПРИКАЗ
От 01.09.2022
№14
О корректировки в меню
МБДОУ «Детский сад «Солнышко» с. Чурачики

В соответствии с СанПиН 2.3/2.4.3590-26 "Санитарно-эпидемиологические требования к
организации общественного питания населения" в целях обеспечения детей раннего и
дошкольного возрастов сбалансированным питанием, с целью выполнения
рекомендуемых суточных норм продуктов питания

ПРИКАЗЫВАЮ:

Внести корректировки в меню, утвержденное приказом от 20.01.2021 № 10 «Об
утверждении основного меню в МБДОУ «Детский сад «Солнышко» с 20 мая
2022 года, а именно:
- рассчитать суммарную энергетическую ценность распределения в
процентном соотношении потребления пищевых веществ и энергии по
приемам пищи (в среднем за 10 дней) в соответствии с требованиями п.п. 8.1.2,
8.1.2.2 таблицы 3 приложения №10 СанПиН 2.3/2.4.3590-20;
- исключить продукты, которые не допускаются использовать в питании детей
согласно п.21 приложения №6 СанПиН 2.3/2.4.3590-20;

1. Повару обеспечить приготовление блюд в соответствии с технологическими
картами.

2. Возложить ответственность за соблюдение 10-дневного меню для организации
питания детей в возрасте от 1 до 3 лет и от 3 до 7 лет, посещающих дошкольное
образовательное учреждение с 12-часовым режимом функционирования на повара
Яковлеву Ю.А., кладовщика Никандрову И.

3. Неукоснительно выполнять среднесуточный набор продуктов для питания детей в
день на одного ребенка, с этой целью проводить регулярный (1 раз в 10 дней) анализ
выполнения норм питания на одного ребенка в день и доводить до сведения кладовщика, с
целью своевременной коррекции заказов продуктов питания.

4. Усилить производственный контроль за формированием рациона питания детей,
уделив особое внимание контролю за правильностью расчетов необходимого количества
продуктов (по меню требованиям и при закладке) -  в соответствии с технологическими
картами; контролю за правильностью корректировки заказываемого и закладываемого
количества продуктов в соответствии с массой (объемом) упаковки продуктов.

5. Возложить ответственность за организованную доставку пищевых продуктов
питания и продовольственного сырья в детский сад на кладовщика Никандрову И.

6. Не допускать привоза некачественных продуктов питания и продовольственного
сырья.

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий

С приказом ознакомлена
(ГЦУУ- «7 ■ У

С приказом ознакомлена
...

Земцова Л.А.